
حفظ منافع با ژست تمکین 
یک‌صد نفر به‌علت بخش‌نامه »تعارض منافع« استعفا کردند  

 به منظور تاکید بر ارتقای سامت 
اداری و از بین بردن موقعیت‌هایی که 
ممکن است موجب تقدم دادن منافع 
شخصی یا گروهی بر منافع عمومی شود، 
رئیس سازمان بهزیستی کشور با ابلاغ 
بخش‌نامه‌ای به تمام مدیران، معاونان و 
کارکنان ستادی و استانی، ضمن تعیین 
موارد تعارض منافع در این سازمان 
پرهیز از قرارگرفتن در این موقعیت‌ها و 
خودداری از تصمیم و اقدام در این گونه 

موارد را ابلاغ کرد.
واگذاری امتیاز مرکز درحال   
فعالیت خود حداکثر ظرف 

مدت ۳ماه
این بخش‌نامه از 12 شهریور 1398 
عملیاتی شده که براساس آن از صدور 
هرگونه موافقت اصولی، پروانه فعالیت 
و پروانه تأسیس مراکز بهزیستی برای 
رئیس و معاونان سازمان، مشاوران رئیس 
و مشاوران معاونان سازمان، مدیران کل 
ستادی و استانی، معاونان و مشاوران 
مدیران کل ستادی و استانی، روسای 
بهزیستی شهرستان‌ها و معاونان ایشان، 
کارشناسان ناظر و کارشناسان مسئول، 
مدیرکل حراست، معاون و کارشناسان 
مربوطه، مدیرکل مدیریت عملکرد، 
معاون و کارشناسان مربوطه، روسای 
واحدهای اداری مالی و اشتغال، مسئولان 
و کارشناسان مدیریت عملکرد، مسئولان 
و کارشناسان حراست، مدیرکل حقوقی 
و کارشناسان مربوطه و مسئولان امور 
حقوقی و کارشناسان آن‌ها در بهزیستی 

سراسر کشور خودداری شود. 
درصورتی‌که افراد فوق‌الذکر مجوز فعالیت 
از بهزیستی استان مربوطه یا بهزیستی 
کشور را دارند، باید نسبت به واگذاری 
امتیاز مرکز در حال فعالیت خود، حداکثر 
ظرف مدت سه ماه، به مؤسسات خیریه‌ای 
که قبل از تاریخ ابلاغ این بخش‌نامه به ثبت 
رسیده‌اند، اقدام کنند. عضویت افراد مورد 
اشاره در مؤسسات خیریه در قالب هیئت 

امنا، هیئت مدیره و مدیرعامل ممنوع بوده 
و چنان‌چه در هیئت امنا، هیئت مدیره یا 
مدیرعامل مؤسسه یا مؤسسات خیریه 
عضویت دارند، باید از عضویت مذکور 

کناره‌گیری کنند.
 افراد باید از هرگونه فعالیت)تخصصی، 
اداری، خدماتی و...( در مراکز 
غیردولتی)مراکز حقیقی یا حقوقی( 
سازمان بهزیستی تحت عنوان مسئول 
فنی، به صورت تمام وقت و یا پاره‌وقت 

خودداری کنند.
 صدور مجوز برای بستگان 

درجه یک ممنوع
 صدور مجوز برای بستگان درجه یک 
افراد ذکرشده شامل پدر، مادر، خواهر، 
برادر، پسر، دختر و همسر ممنوع است. 
مسئولیت نظارت بر حسن اجرای این 
بخش‌نامه در سطح کشور نیز به عهده 
معاونان و مدیران محترم ستادی و در 
سطح استان‌ها به عهده مدیران کل 

محترم استانی است.

استعفای صد مسئول به علت 
بخش‌نامه تعارض منافع

رئیس سازمان بهزیستی کشور در همین 
راستا یادآور شد: از سه‌ونیم ماه پیش که 
بخش‌نامه تعارض منافع صادر شد، دیگر 
هیچ مجوزی برای مدیران بهزیستی و 

بستگان آن‌ها شامل همسر، فرزند، مادر، 
پدر، خواهر و برادر صادر نشده است. وی 
از استعفای صد مسئول این سازمان به 
علت بخش‌نامه تعارض منافع خبر داد و 
گفت: از این تعداد، دو نفر از مدیران کل 
استان، هشت نفر از معاونان استان، ۱۲ 
نفر رئیس اداره استان و شهرستان، ۱۹ 
نفر کارشناس مسئول و ۵۹ نفر کارشناس 
ناظر بوده‌اند. قبادی‌دانا افزود: ۱۷۲ نفر 
از دست اندرکاران بهزیستی نیز به علت 
بخش‌نامه تعارض منافع از مدیریت مراکز 
خصوصی و غیردولتی خود که تحت 
پوشش بهزیستی بوده، انصراف داده‌اند 

و آن را واگذار کرده‌اند. 
وی خاطرنشان کرد: از این تعداد نیز 
سه نفر مدیرکل استانی، ۶ نفر از 
معاونان استان، ۳۱ نفر رئیس اداره 
استان و شهرستان، ۲۶ نفر کارشناس 
 مسئول و ۱۰۵ نفر کارشناس ناظر

 بوده‌اند.

 مجوزی برای مدیران صادر 
نشده است

قبادی‌دانا تصریح کرد: ۴۰ هزار مرکز 
خصوصی و غیردولتی شامل مهدکودک، 
مراکز نگهداری معلولان جسمی و 
حرکتی، مراکز شبانه‌روزی نگهداری، 
مراکز مشاوره، مراکز توان‌بخشی، مراکز 
سالمندان و مراکز نگهداری بیماران 
روان مزمن تحت پوشش بهزیستی 
در سراسر کشور فعالیت دارند. از ۴۰ 
هزار مرکز خصوصی و غیردولتی تحت 
پوشش بهزیستی، یک‌هزار و ۴۰۰ مرکز 
به نوعی با دست‌اندرکاران بهزیستی 
مرتبط بودند؛ این پرسنل شامل افراد 
 بازنشسته، کارشناس، مدیران و بستگان 

آن‌ها بود. 
وی یادآور شد: از سه ونیم ماه پیش که 
بخ‌شنامه تعارض منافع صادر شد، دیگر 
هیچ مجوزی برای مدیران بهزیستی و 
بستگان آن‌ها شامل همسر، فرزند، مادر، 
پدر، خواهر و برادر صادر نشده است. رئیس 
سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه 
نفرات جایگزین برای دست‌اندرکاران 
بهزیستی که به علت بخش‌نامه تعارض 
منافع از پست خود استعفا داده‌اند، 
انتخاب شده است، افزود: این اقدامات 
 باعث شفافیت در عملکرد مدیریتی 

می‌شود.
رقابت خوب بین خیریه‌ها و 

مراکز غیردولتی
قبادی‌دانا افزود: بخش‌نامه تعارض 
منافع موجب می‌شود تا رقابت خوبی 
بین خیریه‌ها و مراکز غیردولتی تحت 
پوشش سازمان بهزیستی کشور ایجاد 
شود و موجب می‌شود تا آسیبی به جامعه 
هدف بهزیستی نرسد؛ اگر مدیر مراکز 
و خیریه‌ها پستی در بهزیستی داشته 
باشد موجب می‌شود نظارت لازم روی آن 
مراکز وجود نداشته باشد و از سوی دیگر 
بهزیستی برای مراکز تحت پوشش خود 
یارانه می‌دهد و استفاده از یارانه مراکز به 
صورت همزمان برای مدیران بهزیستی 
می‌تواند برای جامعه هدف بهزیستی 

آسیب‌صزا باشد.

طرح ظفر۳ کلید خورد
مهر: رئیس پلیس پایتخت در نمایشگاه طرح 
ظفر3 اظهار کرد: سومین مرحله طرح ظفر در 
یک هفته گذشته به مرحله اجرا گذاشته شد 
و هفت باند منهدم و ۲۵قاچاقچی دستگیر 
شدند که بالغ بر یک تن و ۲۰۰کیلو انواع 
موادمخدر کشف شد. سردار حسین رحیمی 
افزود: در این طرح دو هزار و ۳۴۰ نفر از معتادان 
متجاهر و خرده‌فروشان جمع‌آوری شدند. 
وی گفت: این طرح در محله‌های دره فرحزاد، 
اتابک، دروازه غار، اطراف میدان امام حسین 
و… برگزار شد. رحیمی ادامه داد: ۵۰ دستگاه 
خودرو و موتورسیکلت که در امر تهیه و توزیع 
استفاده می‌شد جمع‌آوری شد. وی گفت: تنها 
۱۳۳ کیلو موادمخدر از خرده‌فروشان اتابک 
کشف شد؛ البته برای ۴۰خانه حکم بازرسی 
گرفته شده بود که این کشفیات از این خانه‌ها 
بود. وی گفت: از ابتدای سال بیش از ۳۰هزار 
معتادمتجاهر جمع‌آوری شده که برخی از 
این معتادان برای بار چندم است که دستگیر 

می‌شوند. 

 لایحه تعیین عوارض کسب 
و پیشه به تصویب رسید

مهر: در جلسه شورای شهر تهران، بررسی 
لایحه تعیین عوارض کسب و پیشه سال ۹۹ 
شهر تهران در دستور قرار گرفت. ابتدا رئیس 
کمیته اقتصاد و تنظیم مقررات شورا گفت: 
جدول مربوط به عوارض کسب و پیشه حدود 
هزاروصدوبیست‌ و شش ردیف شغلی مربوط به 
فروشندگان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
و مشاغل خدماتی است که سهم شهر تهران 
از این ۱۱۲۶ ردیف شغلی، حدود ۴۵۰هزار 
واحد کسب و پیشه است. میرلوحی ادامه داد: 
سهم شهرداری تهران از دریافت عوارض از 
این مشاغل حدود ۲۰۰میلیاردتومان است؛ 
این در حالی است که گردش مالی مشاغل در 
تهران حدود ۴۰درصد تولید ناخالص داخلی 
کشور است و می‌توان تخمین زد که مبلغ 
قابل توجهی می‌تواند سهم درآمدی شهر 
باشد. وی با بیان اینکه فهرست واحدهای 
کسب و پیشه در تهران مدرن نشده است 
افزود: این درحالی است که مشاغل جدید 
و فناورانه باید به این فهرست اضافه شوند. 
میرلوحی افزود: بنا بر اطلاعات به دست 
آمده، گردش کلی شرکت‌های فناورانه حدود 
۶۰هزارمیلیاردتومان است که تهران از این 
مبالغ سهمی ندارد و باید تمهیدات لازم در این 

خصوص اندیشیده شود. 

ورود موادغذایی همراه مسافر 
از چین به کشور ممنوع شد

ایسنا: رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت از ممنوعیت 
ورود موادغذایی همراه مسافر از مبدا چین و 
کشورهای جنوب شرق آسیا به کشور خبر 
داد و گفت: بازگشت و قرنطینه آن تعدادی از 
هموطنان‌ی که در »ووهان« به سر می‌برند و 
تمایل به بازگشت دارند، پیگیری شد. جهانپور، 
ضمن تاکید بر اینکه هیچ مورد مشکوکی 
از »کرونا« در ایران مشاهده نشده است، از 
ممنوعیت ورود هرگونه غذا و موادغذایی همراه 
مسافر از مبدأ چین و کشورهای جنوب شرقی 
آسیا که درگیر با این بیماری هستند خبر 
داد. وی افزود: به‌دنبال اقدامات انجام شده 
درخصوص پیشگیری و کنترل و مدیریت 
بیماری کرونا در تعامل با دستگاه‌های 
ذی‌ربط، مقرر شد از ورود هرگونه غذا، مواد یا 
فرآورده غذایی همراه مسافر از چین به داخل 
کشور جلوگیری شود. وی افزود: تعدادی از 
هم‌وطنان‌مان از جمله ۱۵ دانشجوی ایرانی در 
ووهان به سر می‌برند که موضوع سلامت آن‌ها 
و بازگشت و قرنطینه آن تعداد که تمایل به 
بازگشت به کشور دارند، توسط معاون بهداشتی 
وزیر در ارتباط با مسئولان دیپلماتیک و 

مسئولان چینی پیگیری شد.

کمبودی در انسولین قلمی 
وجود ندارد

ایرنا: سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: 
کمبودی در انسولین قلمی وجود ندارد و این 
دارو در داروخانه‌های منتخب سراسر کشور 
به بیماران مبتلا به دیابت توزیع می‌شود. 
جهانپور، درباره موارد مطرح شده در فضای 
مجازی مبنی بر کمبود انسولین قلمی بیان 
کرد: با توجه به تفاوت قیمت انسولین قلمی 
بین ایران و کشورهای همسایه و رشد قیمت 
آن در سال‌های اخیر، شامل توزیع کنترل شده 
و مدیریت شده قرار گرفته است.  وی ادامه 
داد: انسولین قلمی بیش از نیاز دو تا سه ماه 
تأمین شده و به صورت کنترل شده در ۴ تا ۵ 
هزار داروخانه منتخب در کشور توزیع می‌شود. 
فهرست این داروخانه‌های منتخب قبلًا منتشر 
شده و افراد برای آگاهی از داروخانه‌هایی 
که انسولین قلمی دارند، می‌توانند با تلفن 
۱۹۰ وزارت بهداشت تماس بگیرند. وی گفت: 
اگر اطلاعات افراد در سازمان‌های بیمه‌گر 
خود مبنی بر ابتلا به دیابت ثبت شده 
 باشد، می‌توانند انسولین قلمی را دریافت 

کنند.

کوتاه از جامعه
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جامعه
Society7 طلاق را آزاد کنید لطفا!‌

عباس پازوکی )روانشناس(
بحث سهمیه‌بندی »طلاق« از بحث‌های 
مهم روز است. فارغ از اینکه اصل ماجرای 
سهمیه‌بندی چیست، نگارنده بر این باور 
است نوع نگاه اکثر رسانه‌ها و مسئولان و 
تصمیم‌گیران به طلاق دچار اشکال است.

ما در روان‌شناسی معتقدیم یک رفتار 
پیش‌زمینه‌ها و پیامدهایی دارد. یعنی 
مثلا کسی که زیاد می‌خورد نتیجه‌اش 
می‌شود چاقی و پیش‌زمینه‌اش ممکن است 
 اضطراب باشد. درباره  طلاق هم همین 

است. 
در واقع طلاق پیامد یک رفتار است. پیش 
از توجه به خود رفتاری که باعث طلاق شده 
و پیش از بررسی ریشه‌ها و زمینه‌های بروز 
آن رفتار، توجه به خود پیامد و محدود و 
مسدود کردن خود پیامد نه تنها کارآمد 
نیست بلکه می‌تواند عواقب زیادی داشته 
باشد.وقتی به دلیل رفتار یکی از زوج‌ها یا هر 
دوی آن‌ها کار به طلاق کشیده می‌شود نه 
تنها نباید جلوی آن را گرفت بلکه باید راه 
را باز کرد، چراکه عواقب جلوگیری از آن 

بسیار بدتر است.
متاسفانه رسانه ها و مسئولان و 
تصمیم‌گیران فقط به عواقب منفی طلاق 
مثل سرنوشت فرزندان طلاق و آمارهای 
مربوط به آن پرداخته‌اند، اما کسی نمی‌گوید 
مثلا زندگی یک زن با یک مرد معتاد به 
شیشه که هیچ وقت هم اراده‌ای برای ترک 
ندارد، چیست؟آیا واقعا فرزندان این زوجین 
خوشبخت و موفق خواهند بود؟ زندگی 
زوجینی که دائم در حال خیانت به یکدیگر 
هستند چه عوارضی برای فرزندانشان دارد؟ 
زندگی زوجینی که یکی از آن‌ها ناتوانی 
جنسی دارد و طرف دیگر به شدت ناراضی 

است، چه عواقبی دارد؟
خواهش من از تصمیم‌سازان این است که 
مسائل زندگی را به روز بررسی کنند. الان 
مثل قدیم نیست که دو نفر زن و شوهر فقط 
به خاطر مثلا اخم و متلک انداختن مادر زن 
و مادر شوهر بخواهند از هم جدا شوند. اکثر 
زوجین از این مسائل عبور کرده‌اند. الان 
مسئله جدی در زندگی زوجین خیانت 
است، الان مسئله  جدی اعتیاد وحشتناک 

به مواد مخدر صنعتی است.
در واقع دلایل و رفتارهایی هایی که موجب 
طلاق می شود جدید شده است و گاهی 
باید کمک کرد به یک زن یا مرد که زودتر 
جدا شود. زندگی خانمی که همسرش ده 
سال است درگیر اعتیاد به شیشه است و 
شب‌ها از ترس توهم همسرش در اتاقش را 
قفل می‌کند تا به او و دخترش آسیبی وارد 
نشود چه ارزشی دارد که طلاق نگیرد؟ مرد 
یا زنی که همسرش بارها و بارها به او خیانت 
کرده و روابط نامشروع متعددی را تجربه 
کرده برای چه باید به زندگی با همسرش 
ادامه دهد؟فرزندان این زوجین که دائم 
شاهد خیانت یکی یا هر دو نفر از والدین 
خود هستند چگونه تربیت می‌شوند در این 
فضا؟ عصبانیت شدید این زن به خاطر از 
بین رفتن جوانی‌اش در این زندگی و دعوای 
دائم زوجین چه عواقبی برای فرزند آن‌ها 
دارد؟آیا کسی به فرزندانی که پدر و مادر 
آن‌ها به زور زیر یک سقف زندگی می‌کنند 

هم توجهی دارد؟
واقعیت این است که بعضی زوجین باید از 
همه جدا شوند و اگر جدا نشوند فرزندان 
آن‌ها بیشتر آسیب می‌بینند تا زمانی که 
طلاق اتفاق بیفتد.بنابراین اگر می‌خواهیم 
طلاق کمتر شود نباید جلوی طلاق را 
بگیریم باید عوامل و ریشه‌های جدایی را 

بررسی و کم کنیم. 
باید فرهنگ مشاوره گرفتن از روان‌شناسان 
متخصص جا بیفتد، باید مشکلات اقتصادی 
برطرف شود، باید ریشه  اعتیاد خشکانده 
شود، باید مسئله خیانت ریشه‌یابی، 
بررسی و مورد توجه قرار بگیرد.اینکه یک 
زن و شوهر خسته از زندگی را سال‌های 
سال درگیر مسئله  طلاق کنیم و  همواره 
ببریم و بیاوریم، نه تنها خدمتی به آن‌ها 
نکرده‌ایم بلکه این خستگی، عصبانیت و 
طولانی شدن، عوارض جدی‌تری برای 
خود زوجین، فرزندان، خانواده و اطرافیان 

آن‌ها دارد.
لطفا درهای طلاق را باز بگذارید، بگذارید 
اگر می‌خواهند و باید از هم جدا شوند 
 جدا شوند. این عوارضش به مراتب کمتر

 است.
 عصر ایران

یادداشت 

۷۹ درصد ناوگان حمل‌ونقل عمومی کشور فرسوده استموکب‌داران اربعین حسینی به یاری سیل‌زده‌ها شتافتند
 ایرنا: رئیس کمیته مشارکت‌های مردمی، اسکان و تغذیه ستاد اربعین حسینی گفت: موکب‌داران اربعین حسینی با طبخ و توزیع 

۹۵۲هزار پرس غذای گرم بین سیل‌زدگان استان‌های سیستان‌وبلوچستان و هرمزگان به یاری هم‌وطنان خویش شتافتند.
 حسن پلارک  افزود: موکب‌های خدمات‌رسان در شهرستان و بخش‌های دلگان، جلگه چاه‌هاشم، چاه‌شور، نیک‌شهر، قصرقند، بنت، 
چابهار، کنارک، دشتیاری وپلان مستقر هستند. وی اظهار داشت: در این ارتباط موکب‌هایی از استان‌های خراسان‌رضوی، خراسان‌جنوبی، 
تهران، اصفهان، فارس، خوزستان، کهکیلویه‌ و خود استان سیستان‌وبلوچستان در مناطق یاد شده مستقر شدند.رئیس کمیته مشارکت 
های مردمی اضافه کرد: طی این مدت ۲۵هزار بسته غذایی شامل برنج، روغن، حبوبات، چای، ماکارونی، آرد، هشت هزارتخته پتو و 

صدهزار قرص نان نیز در بین هم‌وطنان سیل‌زده توزیع شده است.

شهرخبر:  رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها گفت: ۷۹درصد ناوگان حمل ونقل عمومی کشور پیر و فرسوده شده و نیاز 
به جوان‌سازی دارد؛ بنابراین خرید اتوبوس شهری مورد توجه ویژه قرار گرفته است. مهدی جمالی‌نژاد، در نخستین نشست 
مسئولان بسیج شهرداری مراکز استان‌ها و شهرداری‌های بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت در جمع خبرنگاران از اختصاص پنج 
هزارمیلیاردتومان برای خرید و بازسازی ناوگان اتوبوس‌رانی در بودجه ۹۸ خبر داد و گفت:‌ درمجموع پنج هزارمیلیاردتومان شامل 
سه هزارمیلیاردتومان برای خرید و دو هزارمیلیاردتومان برای بازسازی ناوگان اتوبوس‌رانی کشور در بودجه سال ۱۳۹۸ دیده شده 
است.وی ادامه داد: هشت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای توسعه مترو و حمل و نقل عمومی در نظر گرفته شده که 

موجب تسهیل‌ و تسریع در این امور خواهد شد و برای تقویت ناوگان تاکسی‌رانی نیز یک تحول ایجاد شده است.

خبر ویژهشهری

نسل فردا: پنجاه‌وششمین نشست از سلسله نشست‌های هم‌اندیشی اصفهان، با حضور جمعی از شهروندان 
دارای معلولیت با شهردار اصفهان برگزار شد. قدرت‌اله نوروزی، در این نشست با بیان اینکه حدود 11 تا 
12درصد جمعیت ایران افراد دارای معلولیت هستند، گفت: لازم است کاری کنیم تا این گروه به یک 
توانمندی و استقلال برای یک زندگی همراه با کرامت انسانی دست پیدا کنند. وی تصریح کرد: باید تلاش 
کنیم تا شرایط برای کسانی که از نظر جسمی دچار مشکل هستند طبیعی شود؛ زیرا احساس زندگی طبیعی 
مهم‌ترین کار است؛ مدیریت شهری به همه قوانین بین‌المللی و داخلی و حقوق این گروه خود را مقید می‌داند 
و با همه وجود در این مسیر حرکت می‌کند، رسیدن به نقطه مطلوب برای افراد دارای معلولیت طولانی است 
هر چند راه بسیاری نیز تاکنون طی شده اما راه بسیار دیگری نیز باقی مانده که باید پیموده شود. شهردار 
اصفهان ادامه داد: قصد داریم اصفهان را تبدیل به شهری زیست‌پذیر برای افراد دارای معلولیت کنیم و این 
شعار ما در پیگیری این مورد و رعایت استانداردها، فراهم‌آوردن زیرساخت‌ها، ایجاد برابری واقعی و دسترسی 
به همه امکانات برای معلولان است. باید راهی طی شود که افراد دارای معلولیت در کنار سایر شهروندان 
به‌راحتی به همه امکانات دسترسی داشته باشند. وی مشکل بزرگ افراد دارای معلولیت را عدم‌شناخت 
جامعه نسبت به این گروه ذکر کرد و افزود: بنابراین آگاهی‌بخشی به مردم یکی از کارهایی است که باید 
آن را پیگیری کرد؛ رعایت حقوق این قشر از جامعه به معنای نگاه ترحم‌آمیزداشتن، نیست بلکه به معنای 
ایجاد برابری واقعی و داشتن تبعیض‌های مثبت است که می‌تواند ما را به اهدافمان درخصوص افراد دارای 
معلولیت نزدیک کند. نوروزی تاکید کرد: لازم است شرایط به گونه‌ای فراهم شود که این قشر در سطح سایر 
افراد جامعه قرار بگیرند؛ آن‌گاه افراد دارای معلولیت راه خود را پیدا می‌کنند. اگر خواهان دسترسی افراد به 
امکانات برابر هستیم باید شرایط به گونه‌ای رقم بخورد تا آن‌هایی که در سطح پایین‌تری در دسترسی به 
امکانات هستند در سطح سایر مردم قرار بگیرند. باید محدودیت‌ها کاسته شده و دایره آزادی‌ها برای انتخاب 

معلولان وسیع‌تر شود.
وی اضافه کرد: لازم است باشگاه خبرنگاران افراد معلول مورد حمایت اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری قرار بگیرد؛ همچنین نامه‌ای به مجموعه شهر رویاها نوشته می‌شود تا مانعی برای استفاده از این 

شهربازی برای افراد دارای معلولیت وجود نداشته باشد.

ایسنا: مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت آموزش‌وپرورش ضمن اعلام اینکه واگذاری مجوز مدرسه غیردولتی 
ممنوع و تخلف است، گفت: در آیین‌نامه اجرایی قانون تأسیس مدارس غیردولتی مصوب هیئت وزیران نیز بر این 
موضوع تاکید شده و لغو مجوز مستقیم، نتیجه آن است. سعید صالح اظهار کرد: واگذاری مجوز ممنوع و تخلف 
است و در آیین‌نامه اجرایی قانون مصوب هیئت وزیران نیز بر آن تاکید شده و لغو مجوز مستقیم، نتیجه آن است. 
وی افزود: هر موردی که اثبات شده و پرونده آن به دست شورای سیاست‌گذاری رسیده است را لغو مجوز کرده‌ایم. 
وی با بیان اینکه این اقدام در خفا و پشت پرده اتفاق می‌افتد، ولی اگر تخلفی را شناسایی کنیم بلافاصله برخورد 
می‌کنیم اظهار کرد: تاکید ما این است که در حوزه سرمایه‌گذاری در استان‌ها و مناطق طوری عمل شود که این 

فرایند تولید نشود و این تخلف اصلًا رخ ندهد. 
صالح ادامه داد: گاهی محدودیت‌های زیادی برای صدور مجوز در برخی مناطق از حیث سن، جنس و دیگر شرایط 
در برخی مناطق اعمال و در حق سرمایه‌گذار کم‌لطفی می‌کنند؛ درصورتی‌که اگر محدودیت‌ها از بین برود، فرد 
نیازی نمی‌بیند مجوز اجاره کند؛ بلکه خودش مجوز دریافت می‌کند. وی با اشاره به اینکه باید کمی فضا را تغییر 
دهیم تا سرمایه‌گذاران جوان بتوانند وارد کار شوند و مورد حمایت قرار بگیرند گفت: اگر ما حمایت نکنیم می‌رود 
مجوز اجاره می‌کند؛ از آن‌سو درمقابلِ افرادی که قصد سوءاستفاده دارند و تخلف کرده‌اند نیز کوتاه نیامده‌ایم و 

اکنون پرونده‌هایی نداریم که به دست ما رسیده باشد و بررسی و ترتیب اثر نداده باشیم.
 مجتبی زینی‌وند، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش نیز در این باره گفته بود: با 
متخلفانی مواجه شده‌ایم که مجوز مدرسه را واگذار می‌کنند. به عنوان مثال یک همکار فرهنگی که حایز شرایط 
بوده، آمده و مجوز تأسیس مدرسه گرفته اما آن را به یک سرمایه‌گذار واگذار کرده است و آن سرمایه‌گذار هم انتظار 
سوددهی دارد. وی افزود: هرچند مدارس با توجه به وضعیت اقتصادی که از حیث اجاره، حق التدریس‌ها، هزینه 
بیمه معلمان و غیره وجود دارد به سوددهی نمی‌رسند، اما متاسفانه آن‌ها که این اقدام را انجام می‌دهند؛ نهایت 
دو سه سال کار می‌کنند و اگر هم مدرسه به علت تخلف تعطیل شود برایشان چندان مهم نیست. رئیس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی افزود: با وجود مشکلات موجود، مثلاً یک فرد بازاری رفته مجوز تأسیس مدرسه را اجاره 
کرده و می‌خواهد پول فضای خوبی که اجاره کرده به علاوه سود آن را از شهریه در بیاورد که یکی از برنامه‌های 

جدی ما برخورد با این‌گونه موارد است.

در پنجاه‌وششمین نشست از نشست‌های هم‌اندیشی اصفهان مطرح شد:

آگاهی‌بخشی؛ لازمه رفع تبعیض درخصوص افراد دارای معلولیت
مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت آموزش‌وپرورش خبر داد:

ممنوعیت واگذاری مجوز مدارس غیردولتی

خبر روز

همه چیز مرتب است. هرچند ۴۱ سال از آخرین باری 
که پای تعداد زیادی از عموم مردم به کاخ مرمر امروزی 
باز شد می‌گذرد، اما حالا و بعد از این همه سال گویی 
به جز آسانسوری که شاید عمری کمتر از یک دهه 
داشته باشد، به نظر می‌رسد این‌جا هیچ چیز تغییر 

نکرده است.
با اعلام رسمی و متفاوت خبر پس گرفتن کاخ مرمر 
از مجمع تشخیص مصلحت نظام توسط رئیس بنیاد 
مستضعفان و آغاز روند تبدیل فضای این کاخ به 
موزه »هنر ایران«، روابط عمومی بنیاد مستضعفان 
هماهنگی‌های لازم را انجام داد تا خبرنگاران میراث 
فرهنگی روند تجهیز و ساماندهی فضای کاخ را از 

نزدیک ببینند و سرانجام یک‌شنبه )ششم بهمن( و 
بعد از انجام اقدامات حفاظتی معمول، راه برای دیدن 

کاخ تاریخی مرمر باز شد.
مسیر از حیاط سرسبز مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به سمت کاخ مشخص‌تر می‌شود وقتی گنبدی آشنا به 
چشم می‌آید که داربست روی تنش جا خوش کرده و 
خاطره ماندگارِ ذهن‌مان با گنبد مسجد شیخ‌لطف‌اله 

اصفهان در آن یکی می‌شود.
 مسیر پشت کاخ به سمت در ورودی را در کنار 
ساختمان دوطبقه کاخ با سنگ‌های مرمر یشمی به 
سمت در ورودی دور می‌زنیم و فضایی باز با حوضی 
پرآب مقابل‌مان سبز می‌شود. انگار به مکانی مقدس 

پا گذاشته‌ایم، چشم‌مان برای چند لحظه مات بنا و 
گنبد می‌شود و بعد چهارچوب‌های قهوه‌ای‌رنگ در و 
پنجره‌های دور تا دور ساختمان، با طرح‌های یکسان 
منبت‌کاری‌شده روی درهای ورودی تامل‌مان را بیشتر 
می‌کند. مسئولان موزه می‌گویند قرار است چیزی 
حدود ۱۹ تالار برای نمایش گنجینه انتخاب‌شده از آثار 
۳۰۰۰ سالِ قبل تا تاریخ معاصر در موزه »هنر ایران« 
تا روز افتتاح - که احتمالاً دهه فجر خواهد بود - آماده 
شود، اما خبرنگاران در این بازدید درِ هفت تالار را که 

بیشتر از دیگر تالارها آماده شده‌اند، باز می‌کنند.
مرمت‌گران، موزه‌داران و تجهیزکنندگان موزه از آغاز 
کار تا زمان تعیین‌شده برای افتتاح، ۷۰ روز زمان دارند 
و حالا که به روزهای آخر نزدیک می‌شوند، سخت 
مشغول کارند. گلناز گل‌صباحی که از سال گذشته 
تا سه سال دیگر به عنوان عضو هیئت اجرایی شورای 

بین‌المللی موزه‌ها )ایکوم( انتخاب شده و موزه‌دار 
موسسه فرهنگی موزه‌های بنیاد مستضعفان است، به 
عنوان مدیر این موزه تازه تأسیس‌شده معرفی می‌شود.

این‌جا گویی همه هنر ایران را دور هم جمع کرده‌اند؛ 
از هنر آیینه‌کاری، خاتم‌کاری، گچ‌کاری و فرشی که 
خانواده هنرمند عمو اوغلو در سال ۱۳۱۷ مخصوص 
تالار آیینه این کاخ بافتند، گرفته تا نقاشی‌های برجسته 
از پل ورسک و تخت‌جمشید و طرح‌هایی از شاهان 
قاجار و دیگر هنرمندان دوره‌های تاریخی مختلف 
کشور در سرسرای اصلی و نقش و نگارها در تالارهای 
مختلف روی دیوارها و حتی نرده‌های از جنس سنگ 
مرمر در سرسرای کاخ و زیر گنبد اصلی که نقش‌هایی از 
دوره هخامنشی را به تن دارند. در واقع هر کدام معنای 

»هنر ایران« را به راحتی تفسیر می‌کنند. ‌
خبرگزاری ایسنا

باز شدن درهای کاخ »مرمر« بعد از 41 سال 

بنیاد مستضعفان کاخ را پس گرفت!

مسئولیت نظارت بر حسن 
اجرای این بخش‌نامه در 

کشور نیز به عهده معاونان 
و مدیران محترم ستادی و 
در سطح استان‌ها به عهده 
مدیران کل استانی است

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com


